
 
 

  23
 

 
 

  24
 

Dobrý den všem,

činnost VaKu Zlín je dlouhé roky doprovázena řadou žalob na platnost valných hromad, které však v posledních dvou 
letech Nejvyšší soud rozhoduje ve prospěch jejich platnosti, tedy ve prospěch naší společnosti.

 V jedné z dosud neuzavřených soudních kauz rozhodl v minulých dnech Vrchní soud v Olomouci o neplatnosti 
usnesení valné hromady VaK Zlín konané v roce 2004. Tímto usnesením byl schválen prodej části podniku pozdějšímu 
provozovateli vodárenské infrastruktury, společnosti Moravská vodárenská a.s. 

Žádnému účastníku sporu dosud nebylo doručeno písemné odůvodnění rozhodnutí, které tak v tuto chvíli ještě 
není pravomocné. Na čem neplatnost usnesení valné hromady soudci nyní zakládají a co z toho dovozují pro období 
posledních více než 10 let, lze pouze spekulovat.

 Přestože se uvedené soudní rozhodnutí nedotýká tzv. provozní smlouvy a hlavní činnosti VaKu Zlín, provádíme 
dílčí právní analýzy a připravujeme různé varianty dalšího procesního vývoje.

Bez ohledu na soudní spory zůstává i nadále naší prioritou zajištění dostatku kvalitní pitné vody za stálou cenu 
a efektivní vynakládání investic do vodárenské infrastruktury.

 Nová situace před nás staví nové výzvy. Jsem však pevně přesvědčen o tom, že s podporou Vás akcionářů 
i s podporou široké veřejnosti jsme připraveni je uskutečňovat.

30. 11. 2016

S pozdravem,

Svatopluk Březík


